[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  14 мая 2019 г.  №  440
      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 09.06.2018 № 514 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

муниципального образования «Курильский городской округ»»

В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.5 ст.9 и п.8 ч.1.10 ст.44 Устава администрации муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 09.06.2018 № 514 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Курильский городской округ»» (в редакции от 16.10.2018 № 956, от 15.11.2018 № 1075, от 29.11.2018 № 1123) следующие изменения:

1. Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 9 июня 2018 г. № 514 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

 Глава муниципального образования                                                В.А. Рокотов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Курильский городской округ»

от 14 мая 2019 г. № 440
	№ п/п
	Наименование дороги
	Протяженность, км
	Примечание

	г. Курильск

	1.
	ул. Евдокимова
	1,09
0,12
	Асфальтобетонное покрытие, V категория Грунтовая, IV категория

	2.
	ул. Лесная
	1,70
	Грунтовая, IV категория

	3.
	ул. Школьная
	0,33
	Грунтовая, IV категория

	4.
	ул. Полевого
	0,42
	Асфальтобетонное покрытие, V категория

	5.
	ул. Сахалинская
	1,16
1,02
	Асфальтобетонное покрытие, V категория
Грунтовая, IV категория

	6.
	ул. Ленинского Комсомола
	1,58
	Грунтовая, IV категория

	7.
	ул. 60 лет Октября
	0,32
	Грунтовая, IV категория

	8.
	ул. Строительная
	0,58
	Грунтовая, IV категория

	9.
	ул. Озерная
	0,32
	Грунтовая, IV категория

	10.
	ул. Урожайная
	0,68
	Грунтовая, IV категория

	11.
	ул. Спортивная
	0,42
	Грунтовая, IV категория

	12.
	ул. Набережная
	0,28
	Грунтовая, IV категория

	13.
	ул. Юбилейная
	0,23
	Грунтовая, IV категория

	14.
	ул. Курильская
	0,12
	Асфальтобетонное покрытие, V категория

	15.
	ул. Кооперативная
	0,62
	Грунтовая, IV категория

	16.
	ул. Заречная
	0,63
	Асфальтобетонное покрытие, V категория

	17.
	ул. Охотская
	0,22
	Асфальтобетонное покрытие, V категория

	18.
	пер. Строительный
	0,23
	Грунтовая, IV категория

	19.
	проезд к Лесхозу
	0,18
	Грунтовая, IV категория

	20.
	проезд к Пожарной части
	0,13
	Грунтовая, IV категория

	21.
	проезд к стационару ЦРБ
	0,28
	Грунтовая, IV категория

	22.
	проезд к пожарным водоемам
	0,18
	Грунтовая, IV категория

	23.
	проезд с ул. Озерной до ул. Полевого
	0,12
	Грунтовая, IV категория

	24.
	проезд с ул. Урожайной на ул. Полевого
	0,12
	Грунтовая, IV категория

	25.
	проезд с ул. Школьная до ул. Рыбоводная
	1,20
	Грунтовая, IV категория

	26.
	проезд к городской свалке
	0,28
	Грунтовая, IV категория

	27.
	проезд к угольному складу
	0,42
	Грунтовая, IV категория

	28.
	проезд к ТЦ орбита
	0,52
	Грунтовая, IV категория

	29.
	проезд к КСШ
	0,18
	Грунтовая, IV категория

	30.
	подъем к Аптеке
	0,08
	Грунтовая, IV категория

	31.
	подъем в с. Рейдово
	0,48
	Грунтовая, IV категория

	32.
	ул. Лососевая
	0,12
	Грунтовая, IV категория

	33.
	ул. Гидростроевская
	1,173
	Асфальтобетонное покрытие, V категория

	Итого в г. Курильске
	17,533

	с. Китовое

	1.
	ул. Пограничная
	0,47
	Асфальтобетонное покрытие, V категория

	2.
	ул. Энергетиков
	0,16
	Грунтовая, IV категория

	3.
	ул. Молодежная
	0,11
0,66
	Асфальтобетонное покрытие, V категория
Грунтовая, IV категория

	4.
	ул. Зеленая
	0,13
	Грунтовая, IV категория

	5.
	ул. Китовая
	0,29
	Грунтовая, IV категория

	6.
	подъезд к складу ГСМ
	0,87
	Грунтовая, IV категория

	7.
	подъезд к ДЭС
	0,25
	Грунтовая, IV категория

	Итого с. Китовое
	2,94

	с. Рейдово

	1.
	ул. Сахалинская
	0,42
0,75
	Асфальтобетонное покрытие, V категория Грунтовая, IV категория

	2.
	ул. Головина
	0,35
	Грунтовая, IV категория

	3.
	ул. Рабочая
	0,24
	Грунтовая, IV категория

	4.
	ул. Советская
	0,26
	Асфальтобетонное покрытие, V категория

	5.
	ул. Мира
	0,33
	Грунтовая, IV категория

	6.
	ул. Заводская
	0,77
	Грунтовая, IV категория

	7.
	ул. Зеленая
	0,62
	Грунтовая, IV категория

	8.
	ул. Юбилейная
	0,58
	Грунтовая, IV категория

	9.
	ул. Лесная
	0,37
	Грунтовая, IV категория

	10.
	ул. Студенческая
	0,33
	Грунтовая, IV категория

	11.
	ул. Курильское шоссе
	0,4
	Асфальтобетонное покрытие, V категория

	12.
	ул. Ключевая
	0,2
	Грунтовая, IV категория

	13.
	пер Мира
	0,15
	Грунтовая, IV категория

	14.
	проезд к электростанции
	0,2
	Грунтовая, IV категория

	15.
	проезд с ул. Советская к ул. Мира
	0,15
	Грунтовая, IV категория

	16.
	проезд с ул. Мира к ул. Зеленая
	0,43
	Грунтовая, IV категория

	17.
	проезд с ул. Советская на ул. Заводская
	0,15
	Грунтовая, IV категория

	Итого с. Рейдово
	6,7

	Всего
	27,173